benedictionis, quam morituri piis adferunt, procul a se amoliebatur, si mollioris animi delicatum fastidium et valetudinarii horror insurgeret; et lubens se ad eorum numerum et sapientissimam choream adjungebat, quos Deus propter illud genus miserationis eximiis animi donis et benedictionibus ornavisset; quos fuisse bene multos illis verbis ostendit: « Hic versiculus quantos benedici fecit? » Quod esse verissimum e sacris regum analibus constat: Joas enim rex Israel morituri benedictionem obtinuit IV Reg. xiii, cum ægrotum adiisset Eliseum, qui plenus Deo et beatam spirans immortalitatem eo morbo occubuit: hic cum arcum et sagittas in manum regis posuisset, robur indidit, et veluti consecravit ad lætas victorias referendas; et prædixit fore, ut ter gloriosa tela sua per Syriam, et regium pugionem lauro et palmis inclytum circumferret. Apostoli omnes singulari pietate et reverentia discedant ab hac vita Dei genitrici adfuerunt: quis dicat, quot et quantas benedictiones adepti sunt? Qua de re cum S. Joannes Damascenus *De Dorm. Deip.* ex S. Dionysio Areopagita *Divin. Nom.* cap. iii memorat: « Illi, inquit, conversi sunt ad hymnos, qui dicuntur in excessu divina impleti gratia, et hos commodantes spiritui una cum emigrante Dei matre emigrare cupiebant, quoad ejus fieri poterat vehementi animi studio promigrantes. Postquam vero omnes ut ex multis floribus sic variis hymnis sacram contexuere coronam, benedictionem tanquam aliquem a Deo thesaurum acceperunt. »

Hæc morituri benedictio omne quidem emolumentum genus ambitu suo continet, quod officiosa in ægrum misericordia tribuere potest. Quæ si probe apud nos reputemus, non dubito, quin sanctus quoque in nobis ardor excitetur ad perfrundum illa benedictione, quæ in hujusmodi charitatis officiis tribuendis percipitur: nam cum Christus merita illustrium facinorum exponeret, quæ sublimes evehant animas ad beatissimæ gloriæ communionem, inter alia sic denuntiat *Matth.* xxv, 36: « Infirmus fui, et visitastis me, » etc.: sic enim fore dicit, ut in decretorio illo magno die illos prædicet, quos nominat *benedictos Patris* in ævum sempiternum coronandos. Hoc officium christianæ pietatis sine dubio ad omnes pertinet qui vivere digne Deo cupiunt, et suavissimum illud Servatoris præconium: « Venite benedicti Patris mei, infirmus fui, et visitastis me, » plurimorum animos commovet, et compulit in nosocomium, et chlamydes regum purpureas, et diademata candida, et triumphales ducum palmatas, et infulas pontificum gemmeas, et omnium conditionis hominum contentionem et amorem incendit ad consolandos ægros et levandos. Hæc utique erat *benedictio perituri*, quæ super Jobum veniebat, qui non tam Idumææ princeps, quam nobilis constantiæ rex et virtutum omnium imperator fuit. In utraque fortuna documentum fuit exemplarque mortalium, quod jus fasque et lau-